
 

 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 
(ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

PROCEDURA NEGOZIATA  
PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI FORMAZIONE 

IN AMBITO RELAZIONALE E MANAGERIALE 
 (PN19_013) 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 
10134 TORINO 

MODALITÀ DI ACQUISIZIONE: Procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera 
b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., espletata mediante il canale del Mercato Elettronico per la 
Pubblica Amministrazione (MePA) 

CIG: 795298747D 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa 

IMPORTO DELL’APPALTO: posto a base di gara era pari ad Euro 189.650,00 (oltre oneri di 
legge e oneri per la sicurezza derivanti da rischi da interferenze non soggetti a ribasso pari ad 
Euro zero) 

DURATA: il contratto ha decorrenza dalla data di stipula (mediante la piattaforma 
MEPA tramite il portale www.acquistinretepa.it) e si concluderà al termine dei servizi 
oggetto dell’appalto, che dovranno essere erogati nell’arco temporale di 24 mesi a 
decorrere dalla data dell’incontro per l’avvio delle attività per l’erogazione dei servizi 
medesimi, che sarà convocato entro 30 giorni dalla stipula del contratto e che sarà 
formalizzato tramite apposito Verbale di avvio attività. 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 12:00 del giorno 24 luglio 2019 
ELENCO IMPRESE INVITATE: 

✓ THE EUROPEAN HOUSE – AMBROSETTI 
✓ FONDAZIONE ISTUD PER LA CULTURA D'IMPRESA E DI GESTIONE 
✓ UNIVERSITÀ COMMERCIALE LUIGI BOCCONI 
✓ MIP POLITECNICO DI MILANO GRADUATE SCHOOL OF BUSINESS 

SOCIETA' CONSORTILE PER AZ 
✓ GSO COMPANY SRL 
✓ CENTRO EUROPEO DI GESTIONE E ORGANIZZAZIONE 

SCIENTIFICA C.E.G.O.S ITALIA S.P.A. 
 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 2 

AGGIUDICAZIONE: Provvedimento di aggiudicazione del Consiglio di Amministrazione del 12 
novembre 2019 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: THE EUROPEAN HOUSE – AMBROSETTI 

IMPORTO OFFERTO: Euro 151.000,00 (oltre oneri di legge e oneri per la sicurezza 
derivanti da rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, pari a Euro zero) pari ad un 
ribasso percentuale calcolato del 20,38% sull’importo complessivo posto a base di 
gara. 

 

Torino, 16.12.2019                                Il Direttore Generale 

              Pietro Pacini   
 

      

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

